[bookmark: _GoBack]国家发展改革委关于完善
太阳能光伏发电上网电价政策的通知

2011-08-01 10:03:09　来源: 中国政府网
发改价格〔2011〕1594号

各省、自治区、直辖市发展改革委、物价局：
为规范太阳能光伏发电价格管理，促进太阳能光伏发电产业健康持续发展，决定完善太阳能光伏发电价格政策。现将有关事项通知如下：
一、制定全国统一的太阳能光伏发电标杆上网电价。按照社会平均投资和运营成本，参考太阳能光伏电站招标价格，以及我国太阳能资源状况，对非招标太阳能光伏发电项目实行全国统一的标杆上网电价。
（一）2011年7月1日以前核准建设、2011年12月31日建成投产、我委尚未核定价格的太阳能光伏发电项目，上网电价统一核定为每千瓦时1.15元（含税，下同）。
（二）2011年7月1日及以后核准的太阳能光伏发电项目，以及2011年7月1日之前核准但截至2011年12月31日仍未建成投产的太阳能光伏发电项目，除西藏仍执行每千瓦时1.15元的上网电价外，其余省（区、市）上网电价均按每千瓦时1元执行。今后，我委将根据投资成本变化、技术进步情况等因素适时调整。
二、通过特许权招标确定业主的太阳能光伏发电项目，其上网电价按中标价格执行，中标价格不得高于太阳能光伏发电标杆电价。
三、对享受中央财政资金补贴的太阳能光伏发电项目，其上网电量按当地脱硫燃煤机组标杆上网电价执行。
四、太阳能光伏发电项目上网电价高于当地脱硫燃煤机组标杆上网电价的部分，仍按《可再生能源发电价格和费用分摊管理试行办法》（发改价格〔2006〕7号）有关规定，通过全国征收的可再生能源电价附加解决。
国家发展改革委
二○一一年七月二十四日

[image: ]
image1.png
AR R R 2

RENMER011]15945

RERNERRTRE
ABHBEFIR A L RIEE B RAYER

=E, BBk, EEmARNES. UhE
HBEAPHRS R REBNMEEER , (BEAPRRD AR BRI AR | e
FEEATHRSLAEENEEEE, ISEXFREIT

—. BIELEA—AUPHRREBITT EWME, BRI EIEE
A, BEAPRRDLARMRIRNE | LURREAPRREZRRT | MIEBRAPHRE A
EEMBLTSEG RO EREM,

(—) 20115751 BLAEeERIR, 20114125331 BRAE™, HEMFEX
ENERAPERSAREINE |, FRBNF—EErET RN 15T (8% , TR )

(Z)2011457E 1 BRLNSEGERTAPEEEHAAEIAE |, LAR201147818Z
BIEEEE011412831 B2l = HIARE A REME |, BEEHT
STRE. 15T ENEMNI, HRE (K, ) ERBNgRETRETTHT.
SF , REBRBRENASY, AN ERSREINEE,

= BRI R APERS R ERIRE | B EEfNERIRMATER
17 | SPIRNMENSE T APRR AR EARITEEM,

= WEERRMEESANGRIAPRRS RIS | 5 FWeE S thEe
IRHLETT ERESMNT,

O, APEEEHAEAIRE RN ST S HERIEmMT ENENEIERs |
15tz (AIBERER AR SIS AS R ETE NE) ( BEUNE[R2006]7S ) HXHL
=, 1B 2 EEE T B AEREREE T ANRR

EREREEE
Zo—&FtB—+lmE

A - B BeR EA